
UCHWAŁA Nr 404/XLIII/18 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

w sprawie: podziału Gminy Milanówek na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Na podstawie art. 417, art. 419 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 

Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz. U. z 2018 r. poz.130) Rada Miasta Milanówka, działając na wniosek Burmistrza Miasta 

Milanówka, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Milanówek na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

 

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Granice poszczególnych okręgów wyborczych, w ujęciu graficznym, przedstawia Załącznik Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 200/XX/12 Rady Miasta Milanówka z dnia 25 września 2012 r. w sprawie 

podziału Gminy Milanówek na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

§ 5. 

Wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego 

w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka 

 

§ 7. 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Warszawie. 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty w gminie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

    Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka  

 

      mgr Małgorzata Trębińska 

       



 

U Z A S A D N I E N I E  
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych ustaw  

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.130)  rada gminy w terminie 60 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy, czyli do 1 kwietnia 2018 r. zobowiązana jest do dokonania 

podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy. W ust. 2 art. 12 ww. ustawy 

wskazano ponadto, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 

mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego 

kwartał, w którym rada dokona podziału tzn. podejmie uchwałę.  

W niniejszej uchwale obowiązują dane z końca IV kwartału 2017 r. tj. z 31.12.2017 r. Liczba 

mieszkańców, stanowiąca podstawę podziału gminy na okręgi to suma liczby wyborców ujętych  

w rejestrze wyborców z urzędu, liczby wyborców wpisanych do rejestru na własny wniosek oraz 

pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazani, pozbawieni praw) z pominięciem 

osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Tak 

ustalona liczba mieszkańców stanowi podstawę wyliczeń liczby radnych oraz normy 

przedstawicielstwa w okręgu wyborczym. Jednomandatowe okręgi powiązane zostały ze stałymi 

obwodami głosowania. 

Zgodnie z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 ze zm.) w gminach do 20 tys. mieszkańców liczba radnych wynosi 15. Ustalenia liczby 

radnych w liczbie 15 dla Gminy Milanówek dokonuje się jednorazowo na potrzeby uchwały 

podejmowanej przez Radę Miasta Milanówka w terminie i w sposób określony w art. 12 ustawy 

z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 130).  

Zasady nowego podziału określone zostały w art. 418 i 419 Kodeksu wyborczego. Zgodnie  

z art. 418 § 1 w każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się 1 radnego. 

Burmistrz przygotowując dla Rady Miasta projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi 

wyborcze ustalił normę przedstawicielstwa na jeden mandat, która wynosi 1057,00. Norma 

obliczona została przez podzielenie liczby mieszkańców gminy (15.855 na dzień 31.12.2017 r.) przez 

liczbę radnych (15 mandatów). Liczbę mieszkańców w poszczególnych okręgach przedstawia 

poniższe zestawienie.  
 

Numer 

okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

Norma 

przedstawicielstwa Wskaźnik 

1 890 1057,00 0,84 

2 972 1057,00 0,92 

3 1135 1057,00 1,07 

4 1036 1057,00 0,98 

5 817 1057,00 0,77 

6 1047 1057,00 0,99 

7 985 1057,00 0,93 

8 1033 1057,00 0,98 

9 939 1057,00 0,89 

10 1181 1057,00 1,12 

11 1226 1057,00 1,16 

12 1233 1057,00 1,17 

13 1192 1057,00 1,13 

14 1103 1057,00 1,04 

15 1066 1057,00 1,01 

 

Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu Wyborczego prawidłowa wartość wskaźnika wyliczonego  

z zastosowaniem zasad matematycznych określonych w art. 419 § 2 pkt 1) i 2) powinna mieścić się w zakresie 

0,5 – 1,49. 

 

 
Przygotował: Michał Piwek 


